

**Protokół Nr IX/2015**  
**z IX Sesji Rady Gminy Dominowo**  
**kadencji 2014-2018**  
**odbytej w dniu 5 sierpnia 2015 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Dominowie**

**Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Przewodniczący Rady Gminy Dominowo otwierając IX Sesję Rady Gminy kadencji 2014 – 2018, powitał pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, dyrektorów szkół, przedstawicieli prasy średzkiej, kierowników jednostek, Prezesa OSP Dominowo, Panie i Panów Sołtysów oraz Panie i Panów Radnych i wszystkich obecnych na sali nie wymienionych z funkcji i nazwiska.

Stwierdził, że na sali w momencie otwarcia sesji obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji zgodnie z listą obecności radnych, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Listy obecności sołtysów oraz gości stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Następnie odczytał porządek obrad.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał i zajęcie stanowiska.
6. Przedstawienie założeń opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Dominowo.
7. Interpelacje Radnych.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych jest „za” przyjęciem takiego porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zwiększyła się liczba radnych – 14 radnych obecnych jest na sali.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Gierałka zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty bez odczytywania przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zwiększyła się liczba radnych – 15 radnych obecnych jest na sali.

### **Ad.4 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Głos zabrał Wójt Krzysztof Pauter, który poinformował o:

- zakończonej budowie 300 metrowego odcinka sieci wodociągowej Rusibórz – Bukowy Las, aby zabezpieczyć dopływ wody w razie poważnej awarii od strony Wrześni;
- na dniach wpłynie kwota 230.000 zł ostatecznie rozliczonej inwestycji za stację uzdatniania wody,
- zaczęło się coś dziać na szczeblu Urzędu Marszałkowskiego w sprawie zmiany regionu w kwestii gospodarki odpadami,

Wójt poinformował także, iż mamy problem z zespołem parkowo pałacowym w Dzierżnicy, który zagraża bezpieczeństwu ze względu na stan, jest to już ruina.

Sprawa nabycie udziałów w Zakładzie Gospodarki Odpadami Jarocin nadal w zawieszeniu.

Poinformował także, iż z inicjatywy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Tomasza Adaszaka doszło do spotkania, w którym uczestniczyli przedstawiciele izb rolniczych, w kwestii suszy na terenie Gminy Dominowo. Na dzień dzisiejszy susza na naszym terenie dotyczy tylko drzew owocowych.

Zorganizowany został wyjazd do Czech, który ma nadzieje zaowocuje współpracą i wymianą młodzieży. Obecnie na zaproszenie Gimnazjum w Gieczu przyjechała do Dominowa młodzież gimnazjalna z Ukrainy.

Rozpocznie się wykaszanie poboczy, dlatego Wójt zwrócił się z prośbą o przekazanie apelu rolnikom o niewyrzucanie kamieni do rowów.

Na dzień 23 sierpnia planowane są Dożynki gminne.

#### **Ad.5 Rozpatrzenie projektów uchwał i zajęcie stanowiska.**

- projekt uchwały Nr IX/37/2015 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015; - stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano jednogłośnie.

- projekt uchwały Nr IX/38/2015 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa- stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”

- projekt uchwały Nr IX/39/2015 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dominowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie – Prawo energetyczne- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano jednogłośnie.

- projekt uchwały Nr IX/40/2015 w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;- stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano jednogłośnie.

- projekt uchwały Nr IX/41/2015 w sprawie nadania nazwy ulicy imienia Jana Mazura w miejscowości Dominowo – stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Marek Gierałka zwrócił uwagę , iż do tej pory z nadawaniem nazw ulic nie mieliśmy większych problemów, czy kontrowersji ponieważ te ulice były nadawane typu Jodłowa, czy Świerkowa. Natomiast jeżeli wchodzimy już w nadawanie nazw ulic postaci mogą zacząć się w przyszłości kontrowersje. Należy z dużą ostrożnością podchodzić do nadawania nazw ulic. „Osobiście uważam, że mogłaby się odbyć szersza dyskusja na forum zebrania sołeckiego, tam gdzie ta ulica ma powstawać, ale to jest mój jeden głos z 15 i nie chciałbym narzucać nikomu innemu swojej woli. Wchodzimy na nowy niezbadany grunt, nie mam tu na myśli tych postaci, które tutaj są przedstawione, natomiast jest to rzecz u nas do tej pory nie praktykowana”.

Uchwałę przegłosowano przy 10 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących”.

-projekt uchwały Nr IX/42/2015 w sprawie nadania nazwy ulicy imienia Stanisława Mikołajczyka w miejscowości Dominowo- stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Uchwałę przegłosowano przy 10 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących”.

#### **Ad. 6 Przedstawienie założeń opracowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Dominowo.**

Sekretarz Gminy St. Pałczyński poinformował, iż przedstawiciele firmy dotrą za 15 minut, gdyż nawigacja ich źle poprowadziła.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Gierałka wobec powyższego zamknął punkt 6, stwierdzając, iż jak przedstawiciele firmy PHIN Inwestycje dotrą to udzieli im głosu w punkcie 8 Wolne głosy i wnioski.

#### **Ad. 7 Interpelacje Radnych.**

Radny Ireneusz Kozubski zwrócił uwagę, iż przeszliśmy do przyjęcia protokołu z ostatniej sesji bez odczytywania, zdaniem Radnego jest to błąd formalny bo z tego co przeczytał to powinniśmy protokół otrzymywać wraz z materiałami na Komisję i Sesję, gdyż nikt nie ma czasu iść do Gminy aby zapoznać się z protokołem. Dlatego wstrzymał się podczas przyjmowania protokołu z ostatniej sesji. Radny zwrócił się z prośbą, aby na następną Sesję wraz z materiałami wysłać protokół, jeśli jest to możliwe.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż Radny I. Kozubski będzie miał wysyłany protokół wraz z zaproszeniami.

Radny I. Kozubski zwrócił uwagę, iż protokół winien być wysyłany każdemu radnemu.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, aby każdy wypowiadał się w swoim imieniu.

Wójt zwrócił się z prośbą, aby przesunąć wystąpienie przedstawicieli i przejść do wolnych głosów i wniosków.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, iż punkt 6 został przez Niego zamknięty i udzieli głosu przedstawicielom jak dotrą w Wolnych głosach i wnioskach.

Radca Prawny Lubomiła Zandrowicz wyjaśniła, iż zmiana porządku obrad powinna być przegłosowana. Opuścił pan punkt 6, dlatego powinno być to przegłosowane.

Przewodniczący Rady Marek Gierałka wyjaśnił, iż nie opuścił tego punktu tylko go zamknął.

Przewodniczący Rady M. Gierałka pytał, a co gdy przedstawiciele nie dotrą to znowu będziemy głosować zmianę porządku obrad.

Radca Prawny L. Zandrowicz wyjaśniła, iż wówczas ten punkt będzie” martwy”.

Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę.

## **Ad. 8 Wolne głosy i wnioski.**

Głos zabrali przedstawiciele firmy PHIN Inwestycje Pan Michał Mielcarek Dyrektor sprzedaży i marketingu i pani Joanna Pielesiak, którzy przedstawili założenia gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Dominowo.

Jako pierwszy głos zabrał pan Michał Mielcarek, który poinformował iż firma PHIN Inwestycje zajmuje się pozyskiwaniem środków unijnych, pomagają jednostkom samorządu terytorialnego aby takie fundusze mogły pozyskać na projekty inwestycyjne, oprócz samego pozyskiwania środków zajmujemy się także rozliczeniem tych projektów, nadzorami inwestorskimi, pomagamy także na etapie doradztwa w zakresie prawa zamówień publicznych, tam gdzie trzeba też wybrać wykonawcę. Wachlarz naszych działań jest bardzo szeroki i jednym z tych działań jest opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej.

Plan gospodarki niskoemisyjnej to taki dokument strategiczny, który nakierowany jest na niską emisję w danej gminie, on ma pokazać jak gospodarka niskoemisyjna kształtowała się na przestrzeni kilku lat i wyznaczać ma też pewne cele gminie, które będzie gmina realizowała aby osiągnąć jak najniższy wskaźnik tej emisyjności.

Jest to dokument niezbędny w celu ubiegania się o dofinansowanie, to jest załącznik, który jeśli Gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa wielkopolskiego taki dokument będzie musiała załączyć do wniosku o dofinansowanie.

Pierwsza część planu gospodarki niskoemisyjnej dotyczy ogólnej sytuacji gminy, czym się gmina zajmuje, jak ta gmina wygląda, jakie są jej cechy charakterystyczne, opisane jest w tej części jakie są jej główne źródła niskoemisyjności.

Druga część planu to baza niskoemisyjności i w celu przeprowadzenia takiej bazy my jako firma robimy to na zasadzie ankietyzacji, czyli tak naprawdę określamy sobie poziom populacji na 20% gdyż nie trzeba tego robić na 100% gospodarstw domowych, procent ten pozwoli nam zebrać na tyle szczegółowe dane, które wystarczą do planu. Baza jest przeprowadzana na podstawie inwentaryzacji, taka inwentaryzacja przeprowadzana jest na podstawie ankiet. Dlatego zwrócił się z prośbą do Sołtysów o rozdanie tych ankiet mieszkańcom.

Pan Michał Mielcarek wyjaśnił, iż na końcu ankiety jest informacja, iż można ją

wypełnić elektronicznie.

Pani Joanna Pielesiak wyjaśniła, iż jak już wspomniał jej kolega plan gospodarki niskoemisyjnej składa się z 2 części, jedna to część opisowa, druga dotyczy ankietyzacji czyli przeprowadzenia inwentaryzacji, jest to najważniejsza część gdyż ona pokazuje nam jaka emisja występuje w Gminie. Tutaj pod uwagę brane są 4 sektory; budynków mieszkalnych, budynków gminnych, transport oraz energia elektryczna.

Bardzo duża rola podczas inwentaryzacji należy do Sołtysów, ponieważ to oni będą te ankiety rozdawać i zbierać wśród mieszkańców.

Pytania są bardzo ogólne, ankieta jest anonimowa, wystarczy podać adres czyli nazwę miejscowości, liczbę mieszkańców, rok budynku, oraz powierzchnię ogrzewanego budynku.

Kolejna sprawa dotyczy już termomodernizacji, czyli to czy ściany są ocieplone, czy przez ostatnie 5 lat odbywała się termomodernizacja. Kolejne pytanie dotyczy ogrzewania, czyli jeśli jest centralne to zaznaczamy.

Następne pytanie dotyczy mocy i roku kotła grzewczego, zdarza się że mieszkańcy mają problem z podaniem tych informacji, możemy ominąć te pytanie.

Kolejne pytanie o rodzaj używanego paliwa i orientacyjne zużycie tego paliwa, jeśli nie potrafimy tego określić to możemy też to pytanie pominąć.

Dalej pytanie dotyczące rodzaju paliwa do przygotowania ciepłej wody użytkowej.

Zazwyczaj otrzymujemy informację, iż przygotowanie ciepłej wody odbywa się w ten sam sposób co ogrzewanie budynku. Natomiast jeśli jest inaczej to można podać, jeżeli występują budynki w których wykorzystywane są odnawialne źródła energii to warto to zaznaczyć, gdyż pokazuje to że Gmina otwarta jest na tego typu inwestycje.

Kolejne pytanie dotyczy planowanej termomodernizacji w jakim zakresie była przeprowadzona. W pytaniu dotyczącym transportu podajemy liczbę posiadanych pojazdów, w rozbiciu na osobowe, ciężarowe i rolnicze. Kolejne pytanie dotyczy paliwa stosowanego w transporcie. Następne pytanie dotyczy zużycia energii elektrycznej. Ciężko jest podać mieszkańcom te dane, dlatego pani Joanna Pielesiak poinformowała, iż można podać miesięczną kwotę rachunku za energię.

Ostatnia sprawa dotyczy uczestnictwa w programach unijnych.

Sołtysi i Radni pytali do kiedy należy wypełnić ankiety.



Przedstawiciele firmy wyjaśnili, iż do końca sierpnia.

Radny Tomasz Adaszak pytał, czym różni się pytanie 12 od 14.

Pani Joanna Pieleśniak wyjaśniła, iż jeżeli rodzaj paliwa do ogrzewania ciepłej wody jest inny niż do ogrzewania budynku i potraficie to państwo rozdzielić, to na przykład jeżeli używają Państwo jakieś termy i są w stanie określić jaka jest różnica w momencie kiedy ogrzewana jest ciepła woda przez tę termę, a kiedy nie to możecie podać tę różnicę.

Radny Tomasz Adaszak pytał, czy jeżeli na posesji jest działalność gospodarcza to pojazdy z tej działalności należy też uwzględnić.

Pani Joanna Pieleśniak wyjaśniła, iż jeżeli nie jest to duże przedsiębiorstwo, które nie ma zbyt dużo pojazdów i samo przedsiębiorstwo nie emituje zanieczyszczeń to można to uwzględnić.

Sekretarz Gminy St. Pałczyński wyjaśnił, iż jeżeli Gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie to plan gospodarki niskoemisyjnej będzie nam bezwzględnie potrzebny. To przedsięwzięcie, czyli przygotowanie tego planu mamy w 60% dofinansowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jesteśmy 1 z 2 gmin w powiecie, która otrzymała w tej edycji dofinansowanie.

Znaczący koszt tego przedsięwzięcia nie będzie spoczywał na nas, gdyż mamy dofinansowanie na ten cel.

Druga ważna sprawa to to, iż chcemy tych ankiet jak najwięcej, aby mieć duże źródło informacji dla tego dokumentu.

Mieszkańcom należy przekazać, aby bez obaw wypełniali ankiety, plan zostanie przygotowany i będzie można się z nim zapoznać. Idea jest taka, że zapisy które tam się znajdują będą głównie ukierunkowane pod Gminę, bo tak naprawdę ten dokument jest potrzebny Gminie.

Gdyby były wątpliwości to wszelkie zapytania można kierować do Sekretarza, lub przedstawicieli firmy. Zakładamy, że ankiety wpłyną do końca sierpnia. Firma ma 3 miesiące na przygotowanie dokumentacji, która będzie podlegała weryfikacji przez Wielkopolski Fundusz Ochrony Środowiska, potem uchwała Rady Gminy będzie przygotowana.

Rozliczenie inwestycji mamy z początkiem przyszłego roku.

Jak wyjaśnił Sekretarz potrzeba zwołania dzisiejszej Sesji wyniknęła między innymi z

faktu, iż do 11 sierpnia musimy przedstawić pełną dokumentację między innymi umowę z wykonawcą.

Sołtys Orzeszkowa Stanisław Kasprzak zwrócił uwagę, iż okres składania ankiet został wyznaczony do końca sierpnia, pytał czy nie można tego termin przedłużyć do 15 września, tak jak mieszkańcy przychodzą z podatkiem.

Sekretarz St. Pałczyński poinformował, iż może być termin do 15 września, ale jak komuś uda się wcześniej to będzie dobrze.

Następnie głos zabrał Sołtys Orzeszkowa St. Kasprzak, który przekazał Sekretarzowi Gminy listę nieświecących lamp w Orzeszkowie. Zwrócił się także z zapytaniem do Wójta Gminy odnośnie uchwały podjętej na zebraniu wiejskim w czerwcu na temat uwag do planu zagospodarowania przestrzennego. Sołtys chciał się dowiedzieć co z tym się dzieje, gdyż ludzie się dopytują, a on nie wie co z tą uchwałą się dzieje.

Wójt wyjaśnił, iż uchwała zebrania wiejskiego w Orzeszkowie znalazła się wśród tych 21 uwag. Rada te uwagi albo przyjmie albo odrzuci na sesji we wrześniu.

Sołtys Orzeszkowa St. Kasprzak zwrócił uwagę, iż 100 osób się podpisało i jest to bardzo ważna rzecz.

Ponadto Sołtys St. Kasprzak zauważył, iż w Gazecie Średzkiej było napisane że te uwagi zostały odrzucone.

Wójt powiedział, iż te uwagi znalazły się wśród uwag odrzuconych przez Wójta.

Uwagi były praktycznie powtórzeniem uwag przyśrodowiskowych.


Wójt wyjaśnił, iż ostateczną decyzję podejmą radni na sesji we wrześniu, Rada Gminy każdą z tych uwag ma prawo przyjąć bądź odrzucić.

Ostateczna decyzja w rękach Rady Gminy.

#### **Ad. 9 Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie IX Sesji Rady Gminy w Dominowie kadencji 2014-2018.

Protokołowała:

  
Justyna Witczak

Protokół podpisał:

  
Marek Gieralka

Przewodniczący Rady Gminy